ПРОТОКОЛ
публичных слушаний
01.10.2024           										    18-00
ДК «Камертон»
ул.Центральная, 31

Присутствовали:
И.о. главы сельского поселения Сингапай – С.Е.Маденова
Председатель рабочей группы по проведению публичных слушаний  – Алимиева В.В.
Секретарь рабочей группы – Ю.И.Полухина
Депутаты с.п.Сингапай
Жители п.Сингапай, с.Чеускино
(ВСЕГО –  16 чел.)
Повестка дня:
1. Внесение изменений в Устав сельского поселения Сингапай.

1. СЛУШАЛИ:
Алимиеву В.В. - поприветствовала участников публичных слушаний, предоставила слово главе сельского поселения Сингапай.

ВЫСТУПИЛИ:
Маденова С.Е. -  изменения в Устав вносятся с целью приведения Устава сельского поселения Сингапай в соответствие с Федеральным законом от 15.05.2024 N 99-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации".
Проект о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сингапай был размещен на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сингапай, опубликован в бюллетене «Сингапайский вестник». Замечания и предложения по проекту Устава принимались до 01.10.2024 года.
Замечаний и предложений в адрес администрации сельского поселения Сингапай от жителей поселения не поступало.
Предлагаю одобрить предложенные изменения в Устав сельского поселения Сингапай.

РЕШИЛИ:
              Рекомендовать внести предложенные изменения в Устав сельского поселения Сингапай.

Голосование:
Всего – 16
«За» –  16
«Против» – 0
«Воздержался» – 0
[bookmark: _GoBack]Председатель: В.В. Алимиева
Секретарь: Ю.И.Полухина